



CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA

Interventi di messa in sicurezza per l'aumento della resilienza delle
infrastrutture nei territori più esposti a rischio idrogeologico
Ripristino e realizzazione di manufatti, briglie e argini
Prog. PAC 029 area programma A 13/4.
CUP: J48h19000670008

COMMITTENTE: AZIENDA CALABRIA VERDE

PFTE / ESECUTIVO

Elaborato:

Computo metrico

N°

GEN-03

Scala

Data

Progettista

Ing. Alfredo Mesiano

R. U. P.

Dott. Serafino Fazio

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 CAL25_02.A 03.002.002	Demolizione di strutture in calcestruzzo eseguita a qualsiasi piano, altezza o profondità esclusivamente a mano con ausilio di martello demolitore, escluso lo scavo per ritrovament ... atura al di sotto del piano di campagna conglomerato cementizio non armato, qualsiasi tipo e sezione situata fuori terra demolizione porzione di muro pericolante		20,000	0,600	3,000	36,000		
	SOMMANO m³					36,000	410,07	14'762,52
2 CAL25_04.A 07.002.005	Carico movimentazione e scarico di materiali terrosi, sciolti o simili di qualsiasi natura e provenienza giacenti in cantiere Trasporto di materiali provenienti da lavori di movime ... gli eventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 1 [m³ 36.000]					36,000		
	SOMMANO m³					36,000	32,96	1'186,56
3 CAL25_04.A 07.002.006	Carico movimentazione e scarico di materiali terrosi, sciolti o simili di qualsiasi natura e provenienza giacenti in cantiere Trasporto di materiali provenienti da lavori di movime ... eri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata fino a 50 q, per ogni cinque km in più oltre i primi 10 Vedi voce n° 1 [m³ 36.000]	6,00				216,000		
	SOMMANO m³					216,000	6,46	1'395,36
4 CAL25_PRR EC.P17.009. 001	Altri rifiuti dell'attività di costruzione e demolizione rifiuti misti dell'attività di demolizione e costruzione, diversi da quelli di cui alle voci codici CEER/EER 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03 (riferimento cod. CEER/EER 17 09 04) Vedi voce n° 1 [m³ 36.000]	2,40				86,400		
	SOMMANO Tn					86,400	35,02	3'025,73
5 CAL25_01.A 04.001.007	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la re ... : in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolanna, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) Regolarizzazione fondo		285,000	22,000	0,400	2'508,000		
	SOMMANO m³					2'508,000	8,82	22'120,56
6 CAL25_01.A 04.002.001	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti fino alla profondità di m 1,50 Scavo per fondazione		285,000 285,000	3,800 0,500	0,600 0,500	649,800 71,250		
	SOMMANO m³					721,050	6,62	4'773,35
	A R I P O R T A R E							47'264,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							47'264,08
7 CAL25_01.B 04.003.006	Getto in opera di calcestruzzo per opere non strutturali classe di resistenza caratteristica C16/20 - consistenza S4 Magrone di pulizia		285,000	3,800	0,100	108,300		
	SOMMANO m³					108,300	159,58	17'282,51
8 CAL25_01.B 04.005.002	Getto in opera di calcestruzzo ordinario, classe di esposizione ambientale XC2, esposto a corrosione da carbonatazione, per ambiente bagnato, raramente asciutto classe di resistenza caratteristica C25/30 - consistenza S4 Fondazione		285,000 285,000	3,800 0,500	0,600 0,500	649,800 71,250		
	SOMMANO m³					721,050	170,38	122'852,50
9 CAL25_01.B 02.002.001	Casseforme in legno per opere di fondazione, plinti, travi rovesce Fondazione	2,00 2,00	285,000 285,000		0,600 0,500	342,000 285,000		
	SOMMANO m²					627,000	29,35	18'402,45
10 CAL25_01.B 04.004.002	Getto in opera di calcestruzzo ordinario, classe di esposizione ambientale XC1, esposto a corrosione da carbonatazione, per ambiente secco o permanentemente bagnato classe di resistenza caratteristica C25/30 - consistenza S4 Elevazione		285,000	0,380	3,870	419,121		
	SOMMANO m³					419,121	170,47	71'447,56
11 CAL25_01.B 02.002.002	Casseforme in legno per opere in elevazione travi, pilastri, solette, setti e muri Elevazione	2,00	285,000		3,870	2'205,900		
	SOMMANO m²					2'205,900	36,01	79'434,46
12 CAL25_01.B 03.001.006	Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato secondo le norme UNI in vigore Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre Fondazione (lung.=4,721*(5+5)) (lung.=2,525*4) Elevazione (lung.=5,35*(4+4)) Ripartitori	285,00 285,00 285,00 80,00	47,210 10,100 42,800 285,000		1,578 1,578 1,578 0,617	21'231,753 4'542,273 19'248,444 14'067,600		
	SOMMANO kg					59'090,070	3,61	213'315,15
13	Arrotondamento							
	A R I P O R T A R E							569'998,71

[illegible]